
                      

Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 

Parco Area delle Scienze, 181/A – - 43124 Parma - CF/PIVA: 00308780345  

E-mail: disti.direzione@unipr.it – dipdisti@pec.unipr.it 

www.unipr.it 

 
Decreto del Direttore 
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali - DISTI 

 
VISTO il D.P.R. n. 382/1980;  
VISTA la legge n. 240/2010; 
RICHIAMATO il “Regolamento per la definizione dei criteri e modalità di affidamento ai docenti dei doveri didattici, 
degli affidamenti aggiuntivi e della remunerazione aggiuntiva dei ricercatori di ruolo ai sensi dell’art. 6 della Legge 
240/2010”; 
EFFETTUATA l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e ricercatori a tempo determinato 
afferenti al Dipartimento in ottemperanza alla procedura di cui ai commi 1, 2 e 3 dell’art. 4 del predetto e, ossia 
tenendo conto delle esigenze dei corsi di studio incardinati nel Dipartimento, delle richieste di copertura ricevute 
da altri Dipartimenti dell’Ateneo nonché dell’ordine di priorità connesso alla tipologia delle attività formative (TAF), 
nel rispetto del principio del pieno utilizzo del tempo docenza e in modo da garantire la massima copertura degli 
insegnamenti previsti dall’offerta formativa dell’Ateneo;  
CONSIDERATO che, nonostante la suddetta attribuzione dei compiti didattici istituzionali, permangono, all’interno 
del Dipartimento, ulteriori esigenze di copertura degli insegnamenti previsti dall’offerta formativa per l’a.a. 
2025/2026 e che pertanto si è proceduto alla richiesta di copertura degli insegnamenti da parte di docenti di altri 
dipartimenti di Ateneo;  
CONSIDERATE le attribuzioni dei compiti didattici e degli affidamenti aggiuntivi ai docenti afferenti ad altri 
Dipartimenti dell’Ateneo; 
RICHIAMATO il DD n. 01/2026 del 7 gennaio 2026 nel quale si è stabilito di espletare la procedura relativa agli 
affidamenti di insegnamenti a docenti di altri Atenei per provvedere alla copertura degli insegnamenti nell’anno 
accademico 2025/2026;  

RICHAMATO il Bando per affidamenti a docenti di altri Atenei pubblicato sul sito dell’Università degli Studi di Parma 
in data 07 gennaio 2026 (cod. Bando: 05_AFFDISTI25_26); 

ACCERTATO che alla data del 14 gennaio 2026 non è pervenuta alcuna domanda di candidatura da parte di docenti 
di altri Atenei per coprire gli insegnamenti nell’anno accademico 2025/2026; 

RICHIAMATO il Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria dei Sistemi e delle Tecnologie Industriali, ove 
si prevede che il Direttore del Dipartimento possa assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 

DECRETA 

 

Che il Bando 05_AFFDISTI25_26 (bando per il conferimento di affidamenti aggiuntivi a docenti di altri Atenei per 
l’a.a. 2025/2026), pubblicato sul sito web del Dipartimento in data 07 gennaio 2026, è andato deserto, in quanto 
non sono pervenute domande di candidatura entro il termine di scadenza indicato in suddetto bando. 
 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile. 
 
 

Il Direttore DISTI 
Prof. Ing. Rinaldo Garziera 

Firmato digitalmente ai sensi de D. Lgs. 82/2005 
 

 

 


		2026-01-16T09:44:24+0100
	IT
	Rinaldo Garziera




